
RESCGLOICIÓN HO. u4,1.,1.1. ” y 9?

REPUBLICA DEL ECUADOR PABLO ORTIZ GARCIA : : or 4 5

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAPERINTENDENTE DE COBPANIAS (E) uu UY00 0 á

MEDEAREE RESOLUCION No. ADM-94139 DE 23 DE SEPTIEMBRE DE 1994

CONSIDERANDO:
QUE el 30 de agosto de 15994, se ha otorgado ante el Notario Segundo

del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital y reforma
de estatutos de CEPSA S.A.;

QUE el señor Nicanor Calistc Cabezas, en su calidad de Gerente General
de la compañía, con el patrocinio de la Dra. Celia Terán de Burbano, ha
solicitado la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo efecto
ha presentado tres copias certificadas de la misma;

QUE el Departamento de Inspección de Compañías de la Intendencia
de Inspección y Control ha presentado el informe favorable No. SC.ICI,1C.%94.
368 de 5 de agosto de 1994;

E el Departamento Jurídico de Compañias y de Valores de la Intenden-
cia Jurídica, mediante memorando No. $C.DKV.94,2223 de 29 de septiembre
de 13994, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite,
una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales
respectivos;

EX uso de las atribuciones que le confiere la Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital suscrito de CEPSA

S.A. por S/. 1£00.000,000 con lo que asciende a S/. 3.396*406,600,00 dividido
en 72.022 acciones nominativas ordinarias Serie "A" de S/. 1.000,00 cada
una y 33'243,./86 acciones nominativas y ordinarias Serie "B"” de s/. 10U,00

cada unas Y, b) la reform de estatutos constante en la referida escritura

pública.

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que la Notaria Segunda del cantón Quito tome
nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito:
a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente Resolución,
archive una copía de la misma y devuelva las restantes con la razón de
la inscripción, que se ordena; y, b) cumpla con las demás prescripciones
contenidas erola Ley de Registro,

ARTICULO. CUARTO. DISPÓNER. que el Notario Tercero del cantón Guayaquil

anote al margen de "la matriz de la escritura pública de 24 de febrero
de 1958 por la cual se constituyó COMPAÑIA ECUATORIANA DE PETROLEO S.A.
CEPSA hoy CEPSA S.A., que ha procedido a aumentar su capital y ceformar
sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente
Resolución y siente razón de esta anotación,

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón Quito
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 1uU de enero ¿s
1974 por la cual cambió de domicilio la COMPAÑIA ECUATORIANA DE PETROLEO
S.A. CNPSA hoy CEPSA S.A. de Guayaquil a Quito, que ha procedido a aumentar
su capital y reformar los estatutos, mediante la escritura pública «que
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación,

   

  



a REPUBLICA DEL ECUADOR poJEFEIG:A 6

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

CEPSA S.A.

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura se
publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en Quito.
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho,

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias,
en Quito,

PABLO ORTIZ GARCIA

Mr.

No. 2122

Con esta fecha queda inscrita la pra?

sente Resolución bajo el No. e

9 del Registro Mercantil tomo...

dá así cumplimiento a lo PA

en la misma, de conformid'd a lo

establecido en el Decr-to 733 de 22

de ¿gosto de 1975, publicido en el
Lomo Oficial 878 de 29 dl: agosto

del mismo año, —Quito, aAde

de  


